
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 83
12 Μαΐου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση εν μέρει της αριθμ. 44185 Π.Ε/26−1−1962 
απόφασης Νομάρχη Κοζάνης (ΦΕΚ 61Β΄/21.2.1962) 
«περί μεταβίβασης κοινοχρήστων εκτάσεων αγρ/
τος Σιδερών εις το Νομικό Πρόσωπο κοινότητας 
Σιδερών κατά πλήρη κυριότητα και νομή». ............. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας συνιδιόκτητης δασι−
κής έκτασης εμβαδού Ε1=366,70τ.μ., Ε2=93,55τ.μ, 
Ε3=38,85 τ.μ., Ε4=113,45 τ.μ στη θέση «Κούβαρη», 
περιφέρειας Δημοτικής Κοινότητας Λιτοχώρου 
Δήμου Δίου−Ολύμπου Νομού Πιερίας. .......................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας συνιδιόκτητης δασικής 
έκτασης εμβαδού Ε5=120,00τ.μ. στη θέση «Κού−
βαρη», περιφέρειας Δημοτικής Κοινότητας Λιτο−
χώρου Δήμου Δίου−Ολύμπου Νομού Πιερίας. ....... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτα−
σης συνολικού εμβαδού Ε2+Ε3=2.299,75τ.μ. στη 
θέση «Μπίμπα−Μπουζιάλα», περιφέρειας Δημοτι−
κής Κοινότητας Λιτοχώρου Δήμου Δίου−Ολύμπου 
Νομού Πιερίας. ................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 6597/393 (1)
 Ανάκληση εν μέρει της αριθμ. 44185 Π.Ε/26−1−1962 από−

φασης Νομάρχη Κοζάνης (ΦΕΚ 61Β΄/21.2.1962) «περί 
μεταβίβασης κοινοχρήστων εκτάσεων αγρ/τος Σι−
δερών εις το Νομικό Πρόσωπο κοινότητας Σιδερών 
κατά πλήρη κυριότητα και νομή»..

  O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 282 παρ. 1 του Ν.3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικρά−
της».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 146/2010 (ΦΕΚ A΄/239/
27−12−2010) «περί οργανισμού της Περιφέρειας Δυτ. 
Μακεδονίας.

3. Τις διατάξεις του αριθμ. 69 του Π.Δ. 30/1996 «προ−
σφυγή κατά αποφάσεων του Νομάρχη και άλλων μο−

νομελών οργάνων των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων» 
καθώς και τις Γενικές Διατάξεις Διοικητικού Δικαίου 
περί ανάκλησης.

4. Την αριθμ. 44185 Π.Ε/26−1−62 απόφαση Νομάρχη 
Κοζάνης με την οποία μεταβιβάστηκαν οι κοινόχρηστες 
εκτάσεις του αγρ/τος Σιδερών στο Νομικό Πρόσωπο 
της Κοινότητας Σιδερών.

5. Τις αριθμ. α) Ε/41688/31−12−1964, β) 364292/15482/
30−12−1975, γ) 277325/27−3−1980 και δ) 144322/22.3.1993 
αποφάσεις Υπουργού Γεωργίας με τις οποίες 
παραχωρήθηκαν εκτάσεις για αποκατάσταση ακτημόνων 
σύμφωνα με το άρθρο 188 του Αγροτικού Κώδικα περί 
«διάθεσης κοινοτικών εκτάσεων».

6. Επειδή το αριθμ.419α τεμάχιο έκτασης 13299,560 τ.μ 
χερσολείβαδο κοινοτικό της συμπληρωματικής διανο−
μής (Σ.Δ.) αγρ/τος Σιδερών έτους 1985 προήλθε α) από 
το αριθμ. 1 τεμάχιο Ορεινή Βοσκή Κοινότητος της Ο.Δ 
αγρ/τος Σιδερών έτους 1930 β) μετέπειτα κατά την Σ.Δ 
του έτους 1969 πήρε τον αριθμό 364 ως χερσολείβαδο 
κοινοτικό γ) κατά την Σ.Δ του έτους 1979 πήρε τον αριθ−
μό 392 ως χερσολείβαδο κοινοτικό και δ) κατά την Σ.Δ 
του έτους 1985 πήρε τον αριθμό 419 ως χερσολείβαδο 
κοινοτικό έκτασης 13302,560 τ.μ.

7. Την αριθμ.51/76 απόφαση Επιτροπής Απαλλατριώ−
σεων (Ε.Α.) Κοζάνης με την οποία αναγνωρίστηκε δικαι−
ούχος 2 (δύο) στρεμμάτων ο Τσενικλίδης Παρασκευάς 
του Κωνσταντίνου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει σύμφωνα με τα αναγραφόμενα 
στο σκεπτικό της παρούσης την αριθμ. 44185Π.Ε/ 26−1−62 
απόφαση Νομάρχη Κοζάνης με την οποία μεταβιβάστη−
καν εκτάσεις του αγρ/τος Σιδερών στο Νομικό πρόσωπο 
της Κοινότητας Σιδερών, ως προς το τμήμα έκτασης 
2000 τ.μ. εκ του αριθμ. 419α τεμαχίου χερσολείβαδου 
κοινοτικού συνολικής έκτασης 13299,560 τ.μ. της Συ−
μπληρωματικής Διανομής αγρ/τος Σιδερών έτους 1985, 
προκειμένου να εφαρμοστεί η αριθμ. 51/76 απόφαση 
Επιτροπής Απαλλοτριώσεων Κοζάνης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 31 Μαρτίου 2011 

Ο Περιφερειάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ

857

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.05.18 09:58:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



858 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθ. 7175/2010 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας συνιδιόκτητης δασικής έκτα−

σης εμβαδού Ε1=366,70τ.μ., Ε2=93,55τ.μ, Ε3=38,85 τ.μ., 
Ε4=113,45 τ.μ στη θέση «Κούβαρη», περιφέρειας Δη−
μοτικής Κοινότητας Λιτοχώρου Δήμου Δίου−Ολύμπου 
Νομού Πιερίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙ−
ΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του Ν.3200/55 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ.3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν.998/79 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.79) «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.2 του Ν.2040/92(ΦΕΚ 
Α΄70) που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 
1 του Ν.3208/2003 (ΦΕΚ Α΄303).

5. Τις διατάξεις του Ν.2240/94 «συμπλήρωση διατάξεων 
για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 
αρ.6 παρ.7.

6. Τις αριθμ. πρ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/ 
24.9.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.79).

8. Την αριθμ. 1425/19−1−2011 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξε−
ων στον Προϊστάμενο Γενικής Δ/νσης δασών και Αγρ. 
υποθέσεων κ.λπ.» (ΦΕΚ 452/Β/22.3.2011).

9. Το Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.» 
(ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010).

10. Την με αρ. 496/23−12−2010 αναφορά−εισήγηση του 
Δασονομείου Λιτοχώρου «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» 
της αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως.

11. Την με αριθμ. πρωτ. Δ.Υ/08−12−2010 εισήγηση της 
Δασολόγου της Διεύθυνσης Δασών Ν. Πιερίας «περί 
κηρύξεως Αναδασωτέας» της αναφερομένης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της συνοδιόκτητης δασικής έκτασης 
που εκχερσώθηκε εμβαδού Ε1=366,70τ.μ., Ε2=93,55 τ.μ, 
Ε3=38,85 τ.μ., Ε4=113,45 τ.μ και βρίσκεται στη θέση «Κού−

βαρη» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Λιτοχώ−
ρου Δήμου Δίου−Ολύμπου Νομού Πιερίας.

Η έκταση Ε1 εμβαδού 366,70τ.μ προσδιορίζεται από τις 
κορυφές με στοιχεία Α−Β−Β΄−Ο’−Ο−Π−Ρ−Α και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με την 
αρ. 3137/1997/21−12−04 πράξη χαρακτηρισμού Δ/ντή Δα−
σών Ν. Πιερίας.

ΔΥΤΙΚΑ: Με συνιδιόκτητη δασική έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Με συνιδιόκτητη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με συνιδιόκτητη δασική έκταση.
Η έκταση Ε2 εμβαδού 93,55τ.μ προσδιορίζεται από τις 

κορυφές με στοιχεία Ο−Μ’−Μ−Ν−Ξ−Ο και έχει όρια:
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με την 

αρ. 3137/1997/21−12−04 πράξη χαρακτηρισμού Δ/ντή Δα−
σών Ν. Πιερίας.

ΔΥΤΙΚΑ: Με συνιδιόκτητη δασική έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με την αρ. 

3137/1997/21−12−04 πράξη χαρακτηρισμού Δ/ντή Δασών 
Ν. Πιερίας. 

ΝΟΤΙΑ: Με συνιδιόκτητη δασική έκταση.
Η έκταση Ε3 εμβαδού 38,85τ.μ προσδιορίζεται από τις 

κορυφές με στοιχεία Λ−Θ−Ι−Κ−Λ και έχει όρια:
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με συνιδιόκτητη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με συνιδιόκτητη δασική έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με την αρ. 

3137/1997/21−12−04 πράξη χαρακτηρισμού Δ/ντή Δασών 
Ν. Πιερίας.

ΝΟΤΙΑ: Με συνιδιόκτητη δασική έκταση.
Η έκταση Ε4 εμβαδού 113,45τ.μ προσδιορίζεται από 

τις κορυφές με στοιχεία Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Δ και
έχει όρια:
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με συνιδιόκτητη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με την αρ. 

3137/1997/21−12−04 πράξη χαρακτηρισμού Δ/ντή Δασών 
Ν. Πιερίας.

ΒΟΡΕΙΑ: Με συνιδιόκτητη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με συνιδιόκτητη δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο από Αύγουστος 2010, συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου της Υπηρε−
σίας μας Ταβουκτσή Παναγιώτη, κλίμακας 1:500, που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κατερίνη, 30 Μαρτίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΙΔΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 859



860 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθ. 7167/2010 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας συνιδιόκτητης δασικής έκτα−

σης εμβαδού Ε5=120,00 τ.μ. στη θέση «Κούβαρη», πε−
ριφέρειας Δημοτικής Κοινότητας Λιτοχώρου Δήμου 
Δίου−Ολύμπου Νομού Πιερίας .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙ−
ΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του Ν.3200/55 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ.3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν.998/79 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.79) «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.2 του Ν.2040/92(ΦΕΚ 
Α΄70) που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 
1 του Ν.3208/2003(ΦΕΚ Α΄303).

5. Τις διατάξεις του Ν.2240/94 «συμπλήρωση διατάξεων 
για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 
αρ.6 παρ.7.

6. Τις αριθμ. πρ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/
24.9.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.79).

8. Την αριθμ. 1425/19−1−2011 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξε−
ων στον Προϊστάμενο Γενικής Δ/νσης δασών και Αγρ 
υποθέσεων κ.λπ.» (ΦΕΚ 452/Β/22.3.2011).

9. Το Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010).

10. Την με αριθμ. πρωτ. Δ.Υ/08−12−2010 εισήγηση της 
Δασολόγου της Διεύθυνσης Δασών Ν. Πιερίας «περί 
κηρύξεως Αναδασωτέας» της αναφερομένης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της συνοδιόκτητης δασικής έκτασης 
που εκχερσώθηκε εμβαδού Ε5=120,00τ.μ., που βρίσκεται 
στη θέση «Κούβαρη» περιφέρειας Δημοτικής Κοινότητας 
Λιτοχώρου Δήμου Δίου−Ολύμπου Νομού Πιερίας.

Η έκταση Ε5 εμβαδού 120,00τ.μ προσδιορίζεται από τις 
κορυφές με στοιχεία Ο−Ξ−Ξ1−Ο1−Ο και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με συνιδιόκτητη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με συνιδιόκτητη δασική έκταση και ρέμα.
ΒΟΡΕΙΑ: Με συνιδιόκτητη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με την Ε3 έκταση που αποτελεί μέρος των 

εκτάσεων, συνολικού εμβαδού 834,20 τ.μ. που κηρύχθη−
καν αναδασωτέες σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 2575/
18−5−2010 απόφαση Κήρυξης Αναδασωτέας του Προϊστα−
μένου της Δ/νσης Δασών Πιερίας.

Όπως φαίνεται στο από Οκτώβριος 2010, συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου της Υπηρε−
σίας μας Ταβουκτσή Παναγιώτη, κλίμακας 1:500, που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κατερίνη, 27 Ιανουαρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΙΔΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 861



862 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθ. 6993/2010 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτασης 

συνολικού εμβαδού Ε2+Ε3=2.299,75τ.μ. στη θέση «Μπί−
μπα−Μπουζιάλα», περιφέρειας Δημοτικής Κοινότητας 
Λιτοχώρου Δήμου Δίου−Ολύμπου Νομού Πιερίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙ−
ΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του Ν. 3200/55 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ.3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν.998/79 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.79) «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.2 του Ν. 2040/92(ΦΕΚ 
Α΄70) που αντικαταστάθηκε με την παρ.15 του άρθρου 1 
του Ν.3208/2003(ΦΕΚ Α΄303).

5. Τις διατάξεις του Ν.2240/94 «συμπλήρωση διατάξεων 
για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 
αρ.6 παρ.7.

6. Τις αριθμ. πρ.160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/
24.9.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.79)

8. Την αριθμ. 1425/19−1−2011 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξε−
ων στον Προϊστάμενο Γενικής Δ/νσης δασών και Αγρ. 
υποθέσεων κ.λπ.» (ΦΕΚ 452/Β/22−3−2011).

9. Το Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.» 
(ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010).

10. Την με αριθμ. πρωτ. 448/16−11−2010 (που πρωτοκολ−
λήθηκε στην Διεύθυνση Δασών Ν. Πιερίας στις 30−11−

2010) εισήγηση της του Δασονομείου Λιτοχώρου μας 
«περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της αναφερομένης στο 
θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της δημοτικής δασικής έκτασης που 
καταλήφθηκε εμβαδού Ε2=1398,30τ.μ και αποψιλώθηκε 
εμβαδού Ε3=901,45τ.μ., και βρίσκεται στη θέση «Μπί−
μπα−Μπουζιάλα» περιφέρειας Δημοτικής Κοινότητας 
Λιτοχώρου Δήμου Δίου−Ολύμπου Νομού Πιερίας.

Η έκταση Ε2 εμβαδού 1398,30τ.μ προσδιορίζεται από 
τις κορυφές με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ζ−Α και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημοτική δασική έκταση και με την 
αποψιλωθείσα έκταση Ε3.

ΔΥΤΙΚΑ: Με δημοτική δασική έκταση που κηρύχθη−
κε αναδασωτέα με την αρ. 352/21−1−1986 απόφαση της
Δ/νσης Δασών Ν Πιερίας.

ΒΟΡΕΙΑ: Με αγροτικό δρόμο.
ΝΟΤΙΑ: Με αγροτικό δρόμο.
Η έκταση Ε3 εμβαδού 901,45τ.μ προσδιορίζεται από τις 

κορυφές με στοιχεία Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Κ και έχει όρια:
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημοτική δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με δημοτική δασική έκταση Ε2 που κατα−

λήφθηκε
ΒΟΡΕΙΑ: Με δημοτική δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Με δημοτική δασική έκταση
Όπως φαίνεται στο από Σεπτέμβριος 2010, συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου της Υπηρε−
σίας μας Ταβουκτσή Παναγιώτη, κλίμακας 1:1000, που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κατερίνη, 28 Μαρτίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΙΔΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 863



864 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000831205110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


